[image: image1.jpg]

Дума

Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

	от  22.02.2017   № 257                                                                                      с. Сладковское

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Сладковского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 16 Устава Сладковского сельского поселения, руководствуясь Положением «О публичных слушаниях на территории Сладковского сельского поселения», утвержденным Решением Думы Сладковского сельского поселения от 27.02.2015  № 134-НПА, Дума Сладковского сельского поселения
        РЕШИЛА:

       1. Вынести на  публичные слушания проект решения Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» (прилагается).
        2. Назначить  публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» на 29.03.2017 года.

        3. Провести публичные слушания 29.03.2017 года в 13 часов 00 минут по адресу: село Сладковское, ул. Ленина, д. 13а (актовый зал администрации Сладковского сельского поселения).

        4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Думу Сладковского сельского поселения.

         5. Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и рекомендации по проекту решения Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» принимаются  в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов  до 28.03.2017 года по адресу с. Сладковское, ул. Ленина, д. 13а, кабинет № 11 (Дума Сладковского сельского поселения).
        6. Опубликовать настоящее Решение, а также Порядок учета предложений по проектам решений Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» и участия граждан в их обсуждении»  в «Информационном вестнике» Думы и Администрации Сладковского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в сети Интернет
        7. .Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и безопасности Думы Сладковского сельского поселения (председатель Г.Л. Игнатьева).

  Председатель Думы                                                                                          Глава Сладковского

  Сладковского сельского поселения                                                                  сельского поселения

                                       В.А. Потапова                                                                               Л.П.Фефелова
                                                                                                                              Приложение

                                                                                                       к решению Думы Сладковского

                                                                                                                       сельского поселения

                                                                                                                       от 22.02.2017 № 257

                                                                                                                                     ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

Дума

Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ
	от 00.00.2017 № 00-НПА                                                                                            с. Сладковское

О внесении изменений в Устав Сладковского сельского поселения

В связи с принятием Федерального закона от 28.12.2016 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также Закона Свердловской области от 19.12.2016 г. № 132-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области» и статью 2 Закона Свердловской области «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями, расположенными на территории Свердловской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения следующие изменения:

1.1. Подпункт 20 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

1.2. Подпункт 1 пункта 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Свердловской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

1.3. Подпункт 9 пункта 1 статьи 29 исключить.

1.4. Пункт 6 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«6. Проект Устава поселения, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава поселения, внесении изменений и дополнений в Устав поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Думой поселения порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Свердловской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения после его государственной регистрации.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению (Игнатьева Г.Н.).

Председатель Думы                                                                                   Глава Сладковского

Сладковского сельского поселения                                                        сельского поселения

______________/ В.А. Потапова                                                      _____________/ Л.П. Фефелова